
Protokół Nr XL/1 O 
z XL Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 16 kwietnia 2010 roku w sali artKina, ul. Bieszczadzka 1, w Krośnie 
rozpoczętej o godz. 10.00 a zakończonej o godz. 11.00. 

poświęconej ustanowieniu 
Świętego Józefa Sebastiana Pelczara 

PATRONEM POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli zaproszeni goście w osobach: 
- Ksiądz Biskup Adam Szal, 
- Kierownik Katedry Teologii Duchowości - Papieskiej Akademii Teologicznej - Ksiądz 

Profesor Jan Machniak, 
- Redaktor Naczelny Dwumiesięcznika „Społeczeństwo" Zbigniew Borowik, 

Senator RP Stanisław Piotrowicz, 
Poseł na Sejm RP Piotr Babinetz, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Andrzej Matusiewicz, 
Radni Sejmiku Województwa Podkarpackiego: Józef Szajna oraz Tadeusz Majchrowicz, 
Kapłani na czele z Ks. Edwardem Sznajem - Kustoszem Sanktuarium Św. Biskupa 
Józefa Sebastiana Pelczara, 
Siostry Sercanki z Krakowa, Rzeszowa i Korczyny, 
Prezydent Miasta Krosna Piotr Przytocki, 
Przewodniczący Rady Miasta Krosna Stanisław Styś, 
Burmistrzowie, Wójtowie, Przewodniczący Rad Miejskich i Gminnych, 
Przewodniczący Konwentu Wójtów i Burmistrzów Marek Górak, 
Sekretarz Okręgu Podkarpackiego Katolickiego Stowarzysz. Civitas Christiana Krzysztof 
Sterkowiec, 
Przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Krośnie, 
Zarząd Powiatu Krośnieńskiego z Sekretarzem oraz Skarbnikiem Powiatu, 
Prorektorzy Krośnieńskiej Wyższej Uczelni, 
Dyrektorzy Szkół, 
Dyrektorów jednostek powiatowych, 
nauczyciele, 
mieszkańców Krosna i powiatu, 
młodzież szkolna, 
pracowników Starostwa Powiatowego w Krośnie 

Głos jako pierwszy zabrał Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. Zwrócił uwagę, iż sesja Rady 
Powiatu Krośnieńskiego, na którą zostaliśmy zaproszeni miała mieć charakter podniosły i radosny 
bowiem Rada Powiatu Krośnieńskiego ma przyjąć akt ustanowienia dla powiatu krośnieńskiego 
Patrona w Osobie Św. Józefa Sebastiana Pelczara. 
Dodał, że ostateczny scenariusz dzisiejszej sesji napisał Pan Bóg, gdyż od soboty tj. 
10 kwietnia 2010 roku, nic nie jest już takie samo. W katastrofie lotniczej zginęło 96 osób, 
w tym również Prezydent PR Pan Lech Kaczyński i jego małżonka Maria Kaczyńska, ostatni 
Prezydent na Uchodźctwie Pan Ryszard Kaczorowski, generałowie, parlamentarzyści, pracownicy 
kancelarii prezydenckiej, szefowie najważniejszych służb państwowych. 
Wspomniał także, iż odszedł od nas Prezydent, który pragnął Polski silnej, solidarnej, dobrej dla 
każdego. 
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Odszedł również Senator RP Stanisław Zając - Nasz przyjaciel. Jest to dramat o takim wymiarze, że 
nie sposób za pomocą słów wyrazić bólu, smutku i współczucia. 
Nasz kraj poniósł niewyobrażalną stratę. W dniu wczorajszym tj. 15 kwietnia 2010 roku, program 1 
TVP emitował film „Pan Wołodyjowski" -nie bez powodu. 
Swoją wypowiedź zakończył słowami, cytuję: „Ty śpisz Panie Lechu, Panie Lechu Kaczyński, 
teraz gdy Ojczyzna w potrzebie. Ty śpisz Staszku, a tyle spraw niedokończonych 
i tyle osób czekających na Ciebie". 
Dodał również, iż wierzy w to, że oni są dzisiaj z nami tutaj, bowiem jesteśmy zgromadzeni 
w dobrej sprawie oraz, że będą z nami w działaniach podejmowanych na rzecz budowy wolnej, 
silnej i pięknej Polski. 
Poprosił Jego Ekscelencję Księdza Biskupa Adama Szala o modlitwę za tragicznie zmarłych. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego dokonał otwarcia XL Sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego, powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy 
obecności - /zał. Nr 11 - stwierdził prawomocność obrad. 

Poinformował, iż sesja Rady Powiatu zwołana w dniu 16 kwietnia 2010 roku jest szczególna, 
bowiem Rada Powiatu Krośnieńskiego ustanowi Patrona Powiatu Krośnieńskiego. 
Nadmienił, iż z propozycją ustanowienia Świętego Józefa Sebastiana Pelczara Patronem Powiatu 
Krośnieńskiego, wystąpił Radny Tadeusz Szymański przedstawiając wniosek na sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego w dniu 19 lutego 2009 roku. 
Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowały przez Komisję Rozwoju i Promocji Powiatu oraz 
Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Po odbytej dyskusji, Radni zaakceptowali zgłoszonąpropozycję Pana Tadeusza Szymańskiego oraz 
zobowiązali Zarząd Powiatu do wszczęcia procedury zmierzającej do ustanowienia Patrona. 

Dodał, iż w imieniu Zarządu Powiatu - Starosta Krośnieński Pan Jan Juszczak zwrócił się pismem 
z dnia 9 lipca 2009 roku do Księdza Arcybiskupa Józefa Michalika - Metropolity Przemyskiego, 
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski z prośbą o wyrażenie zgody na ustanowienie 
Świętego Józefa Sebastiana Pelczara Patronem Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zacytował słowa Księdza Arcybiskupa Józefa Michalika 
zawarte w piśmie skierowanym do Zarządu Powiatu z dnia 15 lipca 2009 roku: 
„ Z radością przyjąłem decyzję Samorządu Powiatu Krośnieńskiego mówiącą o wybraniu na 
Patrona Świętego Józefa Sebastiana Pelczara. Święty Biskup, syn ziemi krośnieńskiej niewątpliwie 
jest odpowiednią osobą, która jest wzorem i dla młodych i dla starszych, jak poprzez pracę nad 
sobą można dochodzić do eliminowania wad i zdobywania doskonałości". 

Dodał także, iż po otrzymaniu odpowiedzi Zarząd Powiatu rozpoczął przygotowania do 
zaznajomienia mieszkańców powiatu z Osobą Świętego, z jego życiem oraz działalnością m.in. 
poprzez: 
- zorganizowanie w połowie stycznia dwóch konkursów dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
krośnieńskiego i miasta Krosna, 

- otwarcie wystawy w dniu 15 lutego br. w budynku Starostwa Powiatowego poświęconej 
działalności Świętego, 

- w dniu 24 marca w Zespole Szkół w Korczynie - szkole noszącej imię Świętego odbyło się 
uroczyste podsumowanie ogłoszonych konkursów. 

W dalszej części zaproponował aby Akt Ustanowienia Patrona Powiatu Krośnieńskiego przyjąć 
przez aklamację, a następnie aby wszyscy radni złożyli podpisy pod wspomnianym Aktem. Dodał, 
iż jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, uzna, że Rada przyjmuje zaproponowany tryb przyjęcia Aktu 
Ustanowienia Patrona. 

W dalszej części przedstawił życiorys Świętego Józefa Sebastiana Pelczara, który urodził się w dniu 
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17 stycznia 1842 r. w Korczynie, zmarł 28 marca 1924 roku. Święcenia Kapłańskie przyjął w 1864 

roku. Nominację na urząd biskupa sufragana przemyskiego otrzymał w 1898 roku. 

2 czerwca 1991 roku Jan Paweł II dokonał w Rzeszowie beatyfikacji Józefa Sebastiana Pelczara, 

a 18 maja 2003 roku w Rzymie ogłosił go Świętym. Jego relikwie spoczywają w Katedrze 

Przemyskiej w Kaplicy Fredrów. 
Życiowym mottem Świętego była mozolna praca na chwałę Bożą, która wypływała z głębokiej 
wiary. Powodowała ona, że wszystkie swoje obowiązki zarówno dydaktyczne, naukowe jak 

i społeczne, charytatywne i oświatowe wypełniał bardzo sumiennie i dokładnie. Podejmował także 

działania, które wykraczały poza zakres Jego powinności. 
W stosunku do ludzi cechowała Go niezwykła życzliwość, którą wyrażał poprzez wielkie serce 

i oddanie dla drugiego człowieka. 
Święty Józef Sebastian Pelczar był gorącym patriotą. Umiłowanie Ojczyzny, troska o materialny 

i duchowy rozwój kraju, kultywowanie tradycji narodowych pomagały naszym Rodakom przetrwać 

czas zaborów. W liście otwartym do posłów diecezji przemyskiej pisał: 
„ Przez całe życie tęskniłem za Polską_ wolną, silną i świętą, modliłem się o taką_ Polskę 

i pracowałem jak mogłem dla takiej Polski". 
W uznaniu jego zasług dla Ojczyzny Prezydent RP Stanisław Wojciechowski i Premier Władysław 

Sikorski, podpisali dekret przyznający Order Komandorski z gwiazdą Polonia Restituta. 

Podczas pogrzebu Świętego Józefa Sebastiana Pelczara w Przemyślu wypowiedziano znamienne 

słowa, które trafnie charakteryzują całe Jego życie: 
„Łączył zmarły biskup przemyski w swojej osobie najpiękniejsze tego episkopatu przymioty 

i talenta. A więc, niestrudzoną gorliwość pasterską, ducha inicjatywy z energią w działanie 

złączoną, światłość wielkiej nauki i bodaj czy nie większa jeszcze świętość cnoty - nade wszystko 
zaś świecił wzorem i przykładem wyjątkowej pracy i iście młodzieńczym w niej zapałem". 

Jesienią 1848 roku rozpoczął wspólnie ze starszym bratem Janem naukę w Szkole Parafialnej 

w Korczynie. Religia i historia to przedmioty które szczególnie Go interesowały. Następnie przez 

8 lat był uczniem Szkoły Ludowej i Gimnazjum w Rzeszowie. Jesienią 1858 roku po ukończeniu 

VI klasy gimnazjum został przyjęty do Seminarium Duchownego w Przemyślu. Mieszkał 

w Seminarium, a na wykłady uczęszczał do Przemyskiego Gimnazjum, gdzie w 1860 roku złożył 

egzamin maturalny uzyskując wynik celujący. 17 lipca 1864 roku otrzymał świecenia kapłańskie. 

Jego pierwszą placówkę duszpasterską był Sambor. 
12 grudnia 1865 roku Józef Sebastian Pelczar rozpoczął studia w Rzymie, które ukończył obroną 
doktoratu z teologii. Wkrótce otrzymał również licencjat z prawa kanonicznego. 24 kwietnia 1868 

roku powrócił do kraju. Przed objęciem stanowiska prefekta w Seminarium 

w Przemyślu odbył krótki wikariat w Wojutyczach. Do roku 1877 odbył wiele pielgrzymek. 

Otrzymał również nominację na Profesora Zwyczajnego historii kościelnej i prawa kanonicznego 

na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a 1 O lat później został 

Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego na rok 1882/83. 
Od roku 1891 zainteresowanie i działania Ks. Józefa Sebastiana Pelczara w Krakowie poszły 

w kierunku społecznym i oświatowym. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść Aktu ustanowienia Patrona Powiatu 
Krośnieńskiego w następującym brzmieniu: 

„ My Radni Powiatu Krośnieńskiego w trosce o przyszłość Mieszkańców Naszego Powiatu 
nawiązując do tradycji religijnych i patriotycznych Naszych Ojców po uzyskaniu akceptacji 

Arcybiskupa Metropolity Przemyskiego Jego Ekscelencji Ks. Józefa Michalika 
ustanawiamy 

Świętego Józefa Sebastiana Pelczara Partonem Powiatu Krośnieńskiego" 
ustanawiamy ponadto 

16 kwietnia - Dniem Patrona Powiatu". 

Po oczytaniu Aktu swoje podpisy na złożyli: Starosta Krośnieński oraz Przewodniczący Rady 
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Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz pozostali Radni. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił wszystkim zebranym, że Rada Powiatu Krośnieńskiego 

ustanowiła Świętego Józefa Sebastiana Pelczara Patronem Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 2 -Akt 

ustanowienia Patrona/. 

Na zakończenie poinformował, że w dniu 9 maja o godz. 11.00 w Sanktuarium Świętego Józefa 

Sebastiana Pelczara w Korczynie odbędzie się uroczysta Msza Święta, podczas której Ksiądz 

Arcybiskup Józef Michalik ogłosi Świętego Józefa Sebastiana Pelczara Patronem Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 11.00 zamknął obrady XL Sesji Rady Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Proto~~wAl:a: 
Sylwi~d~iel 
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